۱۲۹۰ هـ ق — امضای (معاهده‌ی پاریس) میان انگلیس و ایران با میانجیگری فرانسه به موجب این معاهده (هرات) برای همیشه از ایران جدا شد.
۱۲۹۶ هـ ق — اولین سفر (ناصرالدین شاه) به اروپا و مذاکرات او با صدراعظم آلمان (بیسمارک)
۱۲۹۹ هـ ق ۱۲۶۰ هـ ش — دومین سفر (ناصرالدین شاه) به اروپا به همراه (میرزااحسین خان سپهسالار)
۱۲۹۳ هـ ق ۱۲۵۰ هـ ش ۱۸۷۲ م — امضای (قرارداد آخال) بین ایران و روسیه، به موجب این قرارداد ایران از قلمرو خود در ترکمنستان و ماوراءالنهر صرف نظر کرد و (رود اترک) مرز میان دو کشور شناخته شد.
۱۳۰۶ هـ ق ۱۲۶۷ هـ ش ۱۸۸۹ م — امضای (قرارداد رویتر) با تلاش صدر اعظم (میرزااحسین خان سپهسالار) میان دولت ایران با یک انگلیسی به نام (رویتر). این قرارداد در اثر مخالفت‌های داخلی و خارجی لغو شد.
۱۳۰۷ هـ ق ۱۲۶۷ هـ ش ۱۸۹۰ م — امتیاز تشکیل (بانک شاهنشاهی) به مدت ۶۰ سال به (رویتر) انگلیسی واگذار شد.
۱۳۰۹ هـ ق ۱۲۷۰ هـ ش — امضای (قرارداد تالبوت). (ناصرالدین شاه) امتیاز خرید و فروش (توتون و تنباکو) را در داخل ایران به مدت ۵۰ سال به یک نفر انگلیسی به نام تالبوت واگذار کرد. این قرارداد به (رژ) نیز معروف است.